
 
 
 

Výnos č. 24/2015     Pozice garanta studijního programu/oboru                                    str. 1/2 
 

 

 
 

 
Hradec Králové, 11. prosince 2015 

č. j. DFF/569/15 

 
Výnos děkanky FF UHK č. 24/2015 

 

POZICE GARANTA STUDIJNÍHO PROGRAMU/OBORU 
  
Tímto výnosem vytyčuji pozici garanta studijního programu/oboru a jeho činnost.   
  
 

  
Čl. 1  

Osoba garanta studijního programu  
 

1) Garantem studijního programu ve smyslu § 70, odst. 5) zákona Ċ. 111/1998 Sb. o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů ve znění dalších novelizací je osoba, uvedená 
jako garant oboru v akreditačním spisu a registru docentů a profesorů MŠMT.   

2) Garant musí plnit podmínky stanovené příslušným zákonem a Akreditační komisí České 
republiky.  

3) Odborná činnost garanta musí odpovídat studijnímu oboru, který garantuje. 
4) Garanta oboru jmenuje a odvolává děkan z řad akademických pracovníků UHK. Návrh na 

garanta podává vedoucí pracoviště, které obor zajišťuje. Vedoucí katedry může rovněž 
děkanovi navrhnout změnu garanta.                                           

 
Čl. 2 

Činnost garanta studijního oboru       
 

1) Garant oboru se aktivně podílí na rozvoji příslušného studijního oboru, je zodpovědný za 
jeho odbornou náplň a jeho efektivní realizaci v souladu s udělenou akreditací a zároveň 
v souladu s fakultními pravidly pro organizaci studia.  

2) Garant studijního oboru se aktivně podílí na přípravě akreditačních žádostí. 
3) Garant studijního oboru posuzuje studijní plány studijního oboru a má právo stanovit 

případné změny ve struktuře předmětů. 
4) Garant studijního oboru má právo stanovit celkový počet zkoušek a jejich rozložení ve 

studijním oboru. 
5) Garant studijního oboru má právo stanovit obsah státní závěrečné zkoušky. 
6) Garant studijního oboru má právo navrhovat složení komisí pro státní závěrečné zkoušky. 
7) Garant studijního oboru se vyjadřuje k žádostem studentů o uznání části studia. 



 
 
 

Výnos č. 24/2015     Pozice garanta studijního programu/oboru                                    str. 2/2 
 

 

 
 

Čl. 3 
Další ustanovení 

 
1) Garant studijní oboru ve své činnosti úzce spolupracuje s vedoucím pracoviště, které daný 

obor zajišťuje. 
2) Za organizační zajištění studijního oboru a za organizaci přípravy akreditačních materiálů 

odpovídá vedoucí pracoviště. 
3) Souběh rolí garanta studijního oboru a vedoucího pracoviště je možný. 

 
 
  

Čl. 4  
Závěrečné ustanovení  

  
1)  Tento výnos ruší a nahrazuje výnos děkana FF UHK č. 19/2011.  
2)  Tento výnos nabývá účinnosti dnem vydání.  

 
  

 
 
 
 
 

       Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.                               
                                                                                         děkanka FF UHK 

 
 
 
 


